ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  №2
Администрация МО Комсомольского сельского поселения

03.03.2017
14-30 час.        с.Комсомольск, Администрация Комсомольского сельского поселения

Томская область Первомайский район,

село Комсомольск, ул.Первомайская, 9а

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Вязков В.А. – глава Администрации МО «Комсомольское сельское поселение», Крутихина И,В.. – управляющий делами Администрации МО «Комсомольское поселение», Чепрасова М.М. – специалист I категории МО «Комсомольское сельское поселение», Савченко О.И. - специалист II категории МО «Комсомольское сельское поселение», Иванова Н.Ф. – специалист ВУС,
 ПРИГЛАШЕННЫЕ: жители Комсомольского сельского поселения не явились.
Председатель: Крутихина И.В.
Секретарь: Чепрасова М.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона от 3 июля 2016 года N 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ, отдельные законодательные акты РФ в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территории и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов РФ» вступившим в силу с 01.01.2017.

Ход слушаний:

Открытие собрания, доклад секретаря комиссии Чепрасовой М.М.:

Комиссией по проведению публичных слушаний была проведена предварительная работа по подготовке к публичным слушаниям, а именно:

1).Опубликовано объявление в газете «Заветы Ильича» от 04.02.2017№9 О проведении публичных слушаний 03.03.2017.

2).С объявлением по проведению публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Комсомольского сельского поселения.

3).Распоряжение Главы администрации Комсомольского сельского поселения №3-р от 31.01.2017 «О проведении публичных слушаний по проекту  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» было обнародовано в библиотеке с.Комсомольск и ФАПах д.Балагачево и п.Францево, а также размещено на официальном сайте Комсомольского сельского поселения www.spkomsomolsk.ru.

4).Поступило письмо Департамента архитектуры и строительства Томской области от 09.01.2017 №56-04-0001 «О приведении правил землепользования и застройки муниципальных образований в соответствие с требованиями градостроительного законодательства» (прилагается).
В период с «31» января 2017г. по «26» февраля 2017 г. в адрес организатора публичных слушаний не поступило  письменных обращений по теме обсуждения.
Проанализировав Правила землепользования и застройки МО «Комсомольское сельское поселение», утвержденные решением Совета Комсомольского сельского поселения от 28.12.2013 № 30 с внесенными ранее изменениями и дополнениями Решением Совета Комсомольского сельского поселения от 29.12.2015 №21,  сопоставив их с требованиями Градостроительного кодекса РФ (ст.38 в редакции Федерального закона от 03.07.2016 №373-ФЗ), вступившими в силу с 01.01.2017, согласно которым в составе градостроительного регламента, устанавливаемого в правилах землепользования и застройки для каждой территориальной зоны, должна содержаться следующая обязательная информация:

1) Предельные  (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь;
2) Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;
3) Предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;
4) Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;
а в случае  если в градостроительном регламенте определенной территориальной зоны вышеперечисленная информация отсутствует, непосредственно в данном регламенте указывается, что такие предельные размеры, предельные параметры разрешенного строительства не подлежат установлению.
Было отмечено несоответствие Правил землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения требованиям Градостроительного кодекса РФ, в связи с чем поступило предложение внести изменения в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения и изложить Раздел 8 ПЗЗ «Градостроительные регламенты о видах использования территории» в новой редакции согласно приложению.
ГОЛОСОВАНИЕ:

      Итоги голосования:

1) «за» - 5 голосов;

2) «против» - 0 голоса;

3) «воздержался» - 0 голосов.

ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ:

1). Подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение», а именно изложить Раздел 8 Правил «Градостроительные регламенты о видах использования территории» в новой редакции с учетом Решения Совета Комсомольского сельского поселения от 29.12.2015 №21 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» согласно приложению.
2).Направить заключение о проведении публичных слушаний Главе Администрации Комсомольского сельского поселения В.А.Вязкову.

3).Обнародовать заключение публичных слушаний до 10.03.2017 в специально отведенных местах – библиотеке с.Комсомольск, ФАПах д.Балагачево, п.Францево и на официальном сайте Комсомольского сельского поселения.

4).Рекомендовать Главе Комсомольского сельского поселения поддержать проект о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение»
Председатель:

И.В.Крутихина
Секретарь

М.М.Чепрасова

Исп.Чепрасова М.М.

42-4-21